[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 015/2022
Processo n. ° 398281/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 1.112/2021/GBSES publicada em 23/12/2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão iniciou no dia 06/04/2022 e encerrou no dia 19/04/2022, sendo o objeto: “Contratação de empresas especializadas em prestação de serviços médicos, por meio de profissionais qualificados, no âmbito das unidades hospitalares sob a gestão direta da Se4cretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”. Nos seguintes termos:

	EMPRESA VENCEDORA:  COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANISTESIOLOGISTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 00.561.432/0001-71

	GRUPO 1 –  Serviços médicos em Anestesiologia para atender ao Hospital Santa Casa:

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	07
	PLANTÃO
	2.191
	R$ 2.282,06
	R$ 4.999.993,46

	02
	01
	PLANTÃO
	52
	R$ 2.288,46
	R$ 118.999,92

	03
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 2.187,50
	R$ 798.437,50

	TOTAL
	R$ 5.917.430,88

	GRUPO 2 –  Serviços médicos em Anestesiologia para atender ao Hospital Metropolitano “Lousite Ferreira da Silva”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	04
	05
	PLANTÃO
	1305
	R$ 2.190,00
	R$ 2.857.950,00

	05
	01
	PLANTÃO
	104
	R$ 2.200,00
	R$ 228.800,00

	06
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 2.200,00
	R$ 803.000,00

	TOTAL
	R$ 3.889.750,00

	EMPRESA VENCEDORA: INTENSIVE CARE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 23.716.099/0001-28

	GRUPO 03 –  Serviços médicos em Anestesiologia para atender ao Hospital Regional de Alta Floresta “Albert Sabin”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	07
	03
	PLANTÃO
	783
	R$ 2.200,00
	R$ 1.722.600,00

	08
	02
	PLANTÃO
	208
	R$ 1.883,00
	R$ 391.664,00

	09
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.597,00
	R$ 1.165.810,00

	TOTAL
	R$ 3.280.074,00

	EMPRESA VENCEDORA: SURGERY MT LTDA.
CNPJ: 38.314.961/0001-43

	GRUPO 06 –  Serviços Médicos em Cirurgia Geral para atender ao Hospital Regional de Alta Floresta “Albert Sabin”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	18
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.491,60
	R$ 1.088.868,00

	19
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.391,60
	R$ 1.015.868,00

	20
	-
	PROCEDIMENTO
	960
	R$ 500,00
	R$ 480.000,00

	21
	-
	CONSULTA
	2880
	R$ 10,00
	R$ 28.800,00

	TOTAL
	R$ 2.613.536,00

	GRUPO 08 –  Serviços Médicos em Cirurgia Geral para atender ao Hospital Regional de Colíder “Dr. Masamistsu Takano”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	26
	03
	PLANTÃO
	1095
	R$ 1.641,60
	R$ 1.797.552,00

	27
	03
	PLANTÃO
	1095
	R$ 1.541,60
	R$ 1.688.052,00

	28
	-
	PROCEDIMENTO
	720
	R$ 500,00
	R$ 360.000,00

	29
	-
	PROCEDIMENTO
	696
	R$ 200,00
	R$139.200,00

	30
	-
	CONSULTA
	2.184
	R$ 10,00
	R$ 21.840,00

	TOTAL
	R$ 4.006.644,00

	EMPRESA VENCEDORA: PROCIMED – MT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 19.377.425/0001-42

	GRUPO 10 – Serviços médicos em Cirurgia Geral para Hospital Regional de Sinop

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	35
	03
	PLANTÃO
	1.095
	R$ 1.564,50
	R$ 1.713.127,50

	36
	03
	PLANTÃO
	1.095
	R$ 1.439,50
	R$ 1.576.252,50

	37
	-
	PROCEDIMENTO
	1.200
	VALOR TABELA SIGTAP
	R$ 600.000,00

	38
	-
	CONSULTA
	3.600
	R$ 10,00
	R$ 36.000,00

	TOTAL
	R$ 3.925.380,00

	EMPRESA VENCEDORA: C S SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 19.923.302/0001-60

	GRUPO 11 – Serviços médicos em Cirurgia Geral para atender ao Hospital Regional de Sorriso

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	39
	03
	PLANTÃO
	1.095
	R$ 1.564,50
	R$ 1.713.127,50

	40
	03
	PLANTÃO
	1.095
	R$ 1.439,50
	R$ 1.576.252,50

	41
	-
	PROCEDIMENTO
	840
	VALOR TABELA SIGTAP
	R$ 420.000,00

	42
	-
	CONSULTA
	2.520
	R$ 10,00
	R$ 25.200,00

	TOTAL
	R$ 3.734.580,00

	EMPRESA VENCEDORA: CLINICA PERFETE E FRAGA LTDA.
CNPJ: 08.753.148/0001-09

	GRUPO 13 –  Serviços Médicos em Cirurgia Pediátrica para atender ao Hospital Regional de Rondonópolis “Irmã Elza Giovanella”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	47
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.641,06
	R$ 1.197.973,80

	48
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.640,94
	R$ 1.197.886,20

	49
	-
	PROCEDIMENTO
	240
	Valor Tabela SIGTAP
	R$ 120.000,00

	50
	-
	CONSULTA
	720
	R$ 10,00
	R$ 7.200,00

	TOTAL
	R$ 2.523.060,00

Grupo fracassado: 09, 12, 14, 15
Cuiabá-MT, 13 de maio de 2022.

KELLY FERNADA GONÇALVES
Pregoeira Oficial - SES/MT
       (Original Assinado nos Autos)

[bookmark: _GoBack]

TERMO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA PARCIALMENTE o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 015/2022, processo n. 398281/2021, cujo objeto consiste na: “Contratação de empresas especializadas em prestação de serviços médicos, por meio de profissionais qualificados, no âmbito das unidades hospitalares sob a gestão direta da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”

Cuiabá-MT, 13 de maio de 2021.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA
Secretária de Estado de Saúde
				       (Original Assinado nos Autos)
Palácio Paiaguas, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br
2

image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide